[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2023                                                                                                                         № 1502
Об определении площадки для вывоза и временного складирования снега на территории Суоярвского муниципального округа в зимний период 2023-2024 г.г.
В целях своевременной  и качественной снегоочистки и надлежащего содержания элементов улично-дорожной сети Суоярвского муниципального округа, обеспечения безопасного движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов, в соответствии со статьей 7, статьей 14, п. 5 и п. 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства и содержания территории Суоярвского муниципального округа, утвержденных Решением Совета Суоярвского муниципального округа от 15.12.2022 № 57:

1. Определить местами площадки для вывоза и временного складирования снега в зимний период  2023-2024 г.г. следующие земельные участки, расположенные по адресам: 1. Суоярвский район, п. Турханваара, территория бывших силосных ям; 2. Суоярвский район, п. Леппяниеми, территория бывших силосных ям; 3. Суоярвский район, п. Леппясюрья, территория бывших силосных ям.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 06.04.2022 № 313 «Об определении площадки для временного складирования снега и льда, вывозимого с улично-дорожной сети Суярвского городского поселения в зимний период».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Денисова С.С.

Глава  Суоярвского

муниципального округа

                                                                Р.В. Петров

          Разослать: Дело, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства